

## پارلمان کویت به دستور امیر این کشور

## منحل شد

امیر کویت با صدور بخشنامه‌های به طور رسمی مجلس این کشور را به دلیل تنش‌های سیاسی و اختلاف با دولت منحل کرد.

این بخشنامه پس از اعلام حمایت «مرزوق الغانم»

رئیس مجلس کویت‌ از برگزاری انتخابات پارلمانی زودهنگام صادر شده است.

به گزارش تسنیم خبرگزاری رسمی کویت در این

**سه شنبه ۲۷ مهر ۱۳۹۵**
**۱۶ محرم ۱۴۳۸**
**۱۸ اکتبر ۲۰۱۶**
**شماره ۲۱۶۶**

نگاه

## سایه روشن دعوی مصر و عربستان

**محمد رضا مرادی**

کوه دلارهای سعودی در حال ذوب شدن است و روزبه‌روز کوچک‌تر می‌شود. تنها منبع قدرت آل‌سعود یعنی «دلارهای نفتی» اکنون بدترین شرایط را تجربه می‌کند و این کشور با کسری بودجه ۱۰۰ میلیارد دلاری مواجه است. این به معنای آن است که عربستان روزبه‌روز زیادت تأثیرگذاری خود را از دست می‌دهد. عربستان شده اما این تروویست‌ها با شکست مواجه شده‌اند. تاکنون خواسته عربستان در سوریه هم برآورده نشده است. داعش در عراق نیز در حال حاضر از ارتش عراق و حشدالشعبی سیلی می‌خورد. سعودی‌ها حتی در لبنان و قدرت بزرگ‌ترین حلق و حفظ داعش در سوریه و عراق متحمل شده اما این تروویست‌ها با شکست دست‌به‌داده‌اند. تاکنون خواسته عربستان در سوریه هم برآورده نشده است. داعش در عراق نیز در حال حاضر از ارتش عراق و حشدالشعبی سیلی می‌خورد. سعودی‌ها حتی در لبنان و قدرت بزرگ‌ترین حلق و حفظ داعش در سوریه و عراق متحمل شده اما این تروویست‌ها با شکست دست‌به‌داده‌اند. تاکنون خواسته عربی یعنی مصر مرتبط است. جنگ رسانه‌ای بین دو کشور بالا گرفته و احتمال تشدید تنش‌ها در روابط این دو کشور دوبر آه زدن نیست. عربستان برای سقوط «محمد مرسی» در مصر میلیارد‌ها دلار هزینه کرد تا نظامیان به رهبری «عبدالفتاح سیسی» را به قدرت برساند و برای تثبیت جایگاه وی نیز هزینه‌های زیادی کرد. هر چند «سیسی» با اعلام موافقت با توافقاتمک تیران از دستگیری و منافی‌وفاداری خود را به ریاض اعلام کرد اما دیری نپایید که معادلات طور دیگری رقم خورد و کنفرانس گرونی که با شرکت علمای مصری انجام گرفت تیر تیر خلاصی را به روابط ریاض و قاهره زد. چرا که در این کنفرانس، وهابیت را به عنوان فرقه‌ای خارج از اهل سنت تعریف و آن را عامل تفرقه در جهان اسلام معرفی کردند. اما این پایان ماجرا نبود.

ماه گذشته در جریان برگزاری اجلاس عمومی اخیر سازمان ملل در نیویورک، سامح شکر، وزیر امور خارجه مصر اعلام کرد، مصر و عربستان درباره حل مناقشه سوریه به ویژه در زمینه ضرورت تغییر نظام حاکم و رهبری این کشور اختلاف نظر دارند. اما این پایان اختلافات نبود و هفته گذشته مصر از پیش‌نویس قطعنامه روسیه در خصوص سوریه به حمایت کرد، پیش‌نویسی که حکومت آل سعود از مخالفان سرسخت آن بود. «عبدالله المعلمی» نماینده عربستان در سازمان ملل اعلام کرد که رای مثبت مصر به پیش‌نویس طرح روسیه، برای آل سعود «درنداک» بود.

این اقدام قاهره سیب شد شرکت ملی نفت عربستان، ارسال ۷۰۰هزار تن محصولات نفتی به مصر را در ماه جاری میلادی متوقف کند. به دنبال این اتفاقات رسانه‌ها و مقامات مصری نیز موضع‌گیری کردند. رئیس‌جمهور مصر در واکنشی غیرمستقیم به فشارهای رژیم سعودی علیه کشورش، مذکر شد مصر سیاستی مستقل و مبتنی بر عدم مداخله در امور کشورها دارد و بحران سوریه باید از طریق

راهکاری سیاسی حل و فصل شود. «حسین هربدی» معاون وزیر خارجه اسبق مصر نیز از سعودی‌ها خواست «عقلانه»، رفتار کنند و محلات رسانه‌ای به مصر را خاتمه بخشند. «زیر امر روسیه نمی‌تواند بیش از این ساکت باشد، اگر ملت مصر پاسخگویی را آغاز کند با قدرت تمام حزب سعودی‌ها را خواهد داد.» «امین اسکندر» مؤسس جنبش کفایه با پنج اکرامه و نماینده پارلمان مصر نیز تأکید کرد عربستان حامی تروریسم است، وی با «عبدالنداستن» قنصل روابط کشورش با رژیم سعودی تأکید کرد قطع روابط مصر با عربستان به نفع امت عرب است. به نظر می‌رسد سیاست‌های مستقلانه سیسی در مسائل منطقه‌ای از هر خاستگاه و نیتی برخوردار باشد. برای ریاض گران آمده و دولت مصر تلاش دارد تا با اعمال فشار اقتصادی بر قاهره را کشور را مطلع کند. اما عربستان در این هدف مشکل بزرگی به نام روسیه دارد. سیسی از زمان به قدرت رسیدن تلاش کرده که با هدف گرفتن امتیازات بیشتر از غرب، سیاست گرایش به روسیه را نیز در پیش بگیرد و در این مسیر هم موفق عمل کرده است. نزدیکی روزافزون مصر به روسیه حتی باعث شده است تا قاهره با اعتماد به نفس بیشتری سیاست‌های خود را دنبال کند. حمایت مصر از سوریه و دولت قانونی این کشور و اعلام مبارزه با تروریست‌ها به اتکای حمایت‌های مسکو بوده است. اخیرا نیز وزارت دفاع روسیه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد، نخستین مانور نظامی روسیه و مصر در مسکو برای اجرای سیاست‌های مستقلانه خود دارد، عربستان نیز بسیار ضعیف شده و توانایی رویارویی با مصر را ندارد. شرایط امروز عربستان به رهبران سیاسی این کشور اجازه نخواهد داد که بتوانند فشار چندان زیادی را به دولت سیسی در مصر وارد کنند. اولین همین سال بود که پادشاه سعودی در جریان سفر به قاهره ضمن امضای موافقت‌نامه دریافت حاکمیت دو جزیره برنماقشه صناغیر و تیران که تحت حاکمیت مصر قرار داشت، پرداخت بسته کمک مالی سخاوتمندانه‌ای به مصر را متقبل شده و با وجود این که دادگاه عمده‌تر از سه ماه پس از امضای این موافقت نامه با القای آن در مصر واگذاری دو جزیره مذکور به عربستان را منتفی کرد، اما عربستان علی‌رغم پرداخت تنه مالی خود به قاهره، چندان واکنشی به تصمیم دادگاه مصری نداشته و به نوعی مسامحه، با پذیرفت حتی چند ماه بعد از مصر ضدعربستانی دادگاه مصر، ریاض اعطای کمک ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلاری جدید به قاهره را پذیرفت و اعلام کرد هدف از این بسته مالی، حمایت از ذخیره آری بانک مرکزی مصر است که به شدت کاهش یافته است. این موضع‌گیری نشان‌دهنده تلاش عربستان برای همراه کردن مصر با خود «به هر قیمتی» است.

اما تنش اخیر بین دو کشور چه معنایی دارد، و آیا باید آن را به معنای پایان روابط دو کشور تلقی کرد؟ دو جوباب برای این سؤال می‌توان تصور شد. از یک طرف می‌توان تنش اخیر بین ریاض و قاهره را «جدی» تلقی کرد، چرا که مصر به عنوان کشوری بزرگ با پیشینه تمدنی بسیار طولانی نمی‌خواهد بیش از این دنباله‌رو عربستان باشد که منقور جهان اسلام است. این نگاه مصر بیشتر به دلیل حمایت‌های روسیه حاصل شده است و قاهره به دنبال آن است که با کمک روسیه بار دیگر دوران طلایی این کشور در دهه ۶۰ میلادی به رهبری جمال عبدالناصر را که مصر به عنوان محور جهان عرب بود زنده کند. از سوی دیگر می‌توان این تنش‌ها و اختلافات بین دو کشور را یک نمایش از سوی سیسی تعبیر کرد که با هدف گرفتن امتیازات بیشتر از پادشاه سعودی در حال اجرا است، به ویژه اینکه شرایط کنونی عربستان به گونه‌ای است که نمی‌تواند همراهی کشوری مانند مصر را از دست دهد. هر کدام از این دو سناریو می‌تواند بیانگر واقعیت باشد و نمی‌توان به صورت قطعی در این مورد اظهارنظر کرد، اما شاید بتوان گفت که سناریوی دیگری نیز در این میان مطرح باشد که تلفیقی از دو سناریوی قبلی است. به این صورت که سیسی در حالی که برای بازگرداندن خود به عنوان یک کشور موثر منطقه‌ای تلاش می‌کند سعی دارد از این اهرم و ابزار فشار، بر این گرفتن امتیازات و پول‌های بیشتری در عربستان کمک بگیرد. بر این اساس به نظر می‌رسد که سیسی عربستان را رها نخواهد کرد چرا که شعاری وی تحکیم روابط با کشورهای عربی است، اما هم‌زمان سعی خواهد کرد که از موضوع سوریه و حمایت‌های روسیه به عنوان ابزاری برای گرفتن امتیازات بیشتر از عربستان استفاده کند.

# کیهان

صفحه‌آخر

# عملیات سر نوشت‌ساز موصل آغاز شد

# مردم شهر علیه داعش قیام کردند



## ابوبکر بغدادی از موصل فرار کرد

**همزمان با آغاز عملیات آزادسازی «موصل» خبرهای ضد و نقیض درباره فرار خلیفه خودخوانده «داعش» از این شهر به «رقه» سوریه گزارش شده است.**

درحالی که پیشرویی نیروهای مسلح عراق به سمت موصل ادامه دارد، خبرها حاکی است «ابوبکر بغدادی» از این شهر فرار کرده و به شرفه رفته است.

به گفته برخی منابع، حکومت البغدادی در موصل عملاً به

دروغ‌های ارتش و بسیج مردمی عراق هم از این شهر رسیده است.پیش از بغدادی نیز حدود ۳۰ سرکرده داعش به همراه خانواده‌های خود، از موصل فرار کرده و وارد شهرک «هرکده» در حومه جنوبی «حسکه» شده‌اند.بر اساس همین خبرها در حال حاضر تنها ۲۰۰۰ تروویست داعش در

شهر موصل حضور دارند

پایان رسیده است.پیش از بغدادی نیز حدود ۳۰ سرکرده داعش به همراه خانواده‌های خود، از موصل فرار کرده و وارد شهرک «هرکده» در حومه جنوبی «حسکه» شده‌اند.بر اساس همین خبرها در حال حاضر تنها ۲۰۰۰ تروویست داعش در

شهر موصل حضور دارند

به هیچ تیرو بیگانه اجازه نمی‌دهیم در سرزمین ما بچنگد ما پیش از این هم موافق حضور نیروهای بیگانه نبودیم.» وی گفت: «ما در حال جنگ و جانفشانی و آزادسازی شهرها هستیم، اما همسایه‌ای ترک مسا آرتیکه! نقش نامشجایی را بازی می‌کند… ما از این همسایه سلاح خواستیم، اما آنان ۵۰۰ تروویست‌های داعش را تقویت و برای حمله مجدداً به عراق آماده کرد.

در آستانه آغاز عملیات موصل اما عبادی گفت: «ما با داعش می‌جنگیم و سرزمین‌مان را آزاد می‌کنیم و همزمان، عراق بوده و ۹ درصد خاک این کشور را

سرویس خارجی -

**سرانجام انتظارها پایان یافت**

**و عملیات بزرگ و سرنوشت‌ساز آزادسازی «موصل» بمداد دیروز با فرمان نخست‌وزیر عراق از چند محور آغاز شد.**

۱۳۰ هزار نیروی رزمی عراق ساعت دوامداد دوشنبه پیشرویی به سمت شهر موصل را آغاز کردند. این پیشرویی به گوناهی است که تکثیری‌های داعش مجبور هستند به طور همزمان، در جبهه‌های شمالی، شرقی، جنوبی و غربی بسا نیروهای آزادکننده بجنگند.

در این عملیات گسترده، پیچیده و حساس نیروهای ویژه و چترپاز عراقی به برخی مناطق هلی‌برد شدند تا با عناصر تروریستی وارد جنگ تن به تن شوند.

در این عملیات نیروهای بسیج مردمی برای نخستین بار از موشک‌های مخصوص دشمن‌گیری تونل‌ها و سنگرهای دشمن استفاده می‌کنند. در محور شمالی و «معتقیه» هم خروج هزاران تروویست داعش از موصل و ورود آنها به شرق سوریه موافقت کرده است. برنامه این تروویست‌ها، اشغال شهرهای «دمرو» و «الرزوز» عنوان شده است.چند روز قبل «سیدحس نصرالله» دبیرکل حزبالله لبنان از دسیسه آمریکا برای انتقال تروویست‌ها از موصل به سوریه سخن گفته بود. به گفته نصرالله، آمریکا قصد دارد در سوریه تروویست‌های داعش را تقویت و برای حمله مجدداً به عراق آماده کند.

در آستانه آغاز عملیات موصل اما عبادی گفت: «ما با داعش می‌جنگیم و سرزمین‌مان را آزاد می‌کنیم و همزمان،

## سیل کمک‌های نقدی و غیرنقدی مردم به انصارالله پس از جنایت هولناک آل‌سعود در صنعا

سرویس خارجی-جی-

**مردم یمنون دو هفته پس از جنایت هولناک آل‌سعود در صنعا برای کمک به انقلابیون این کشور جهت نبرد با ائتلاف سعودی کاروان دیگری از کمک‌های خود را به جبهه‌های نبرد ارسال کردند.** عربستان در ۱۸ مهر گذشته تلاش زیادی کرده تا با تشدید حملات وحشیانه خود باعث هراس در بین مردم یمن شود و به این وسیله مردم را از کمک کردن به نیروهای انصارالله، ارتش یمن یا بنادیر، اما این کاروان مواد تنهاروی کاغذ موفق بوده و در عمل مردم با سرازیری کردن کمک‌های نقدی

## آخرین تقلاهای آمریکا و انگلیس برای نجات تروریست‌ها از حلب

**همزمان با فشار مضاعف ارتش سوریه و نیروهای مقاومت بر تروریست‌های حاضر در شرق حلب، تهدیدات آمریکا و انگلیس نیز علیه روسیه و سوریه افزایش یافته است.**

به گزارش فارس، «جان کری» وزیر خارجه آمریکا پس از دیدار با همتای انگلیسی خود در لندن گفت: «برخی سیاستمدار اگر حلب سقوط کند چه خواهد شد؟ روس‌ها باید درک کنند که (بشار) اسد باید درک کند که این کار (سقوط حلب) باعث خاتمه یافتن جنگ نخواهد شد… باعث تغییر موازنه اساسی در این جنگ نخواهد شد، در حالی که روسیه و سوریه در حمایت از دیگر کشورهای همچنان به حمایت از مخالفان ادامه خواهند داد و همچنان تروویست‌های بیشتری ایجاد خواهند کرد.» منظور جان کری از سقوط حلب، جدی‌تر شدن تلاش‌ها برای آزادسازی سوریه است.

**مد یسر مؤسسسه «کهنه‌سربازان برای صلح» گفته به مردم آمریکا آموزش داده می‌شود تا از سیاچه‌یوستان ترس و واهمه داشته باشند و به آنها به چشم حیوان نگاه کنند.** سال گذشته، پلیس آمریکا بیش از ۱۱۵۰ نفر را کشت به سر اساس گزارش‌ها اکثر آنها سیاه پوست بوده‌اند. روزی هم در آمریکا نیست که پلیس نژادپرست این کشور به پهنانه‌های مختلف خانواده سیاه‌پوستی را به عزای عزیزانش نشاند.

**مد یسر مؤسسسه «کهنه‌سربازان برای صلح» گفته به مردم آمریکا آموزش داده می‌شود تا از سیاچه‌یوستان ترس و واهمه داشته باشند و به آنها به چشم حیوان نگاه کنند.** سال گذشته، پلیس آمریکا بیش از ۱۱۵۰ نفر را کشت به مردم آمریکا آموزش داده می‌شود که سیاه‌پوستان ارتش انسانی‌گرمتری دارند و باید از سیاه‌پوستان ترس داشته باشند، اینکه سیاه‌پوستان خطرناک هستند، اینکه ما حیوان هستیم.»

«مایکل مک فیسون» مدیر

**دونالد ترامپ نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ۲۰۱۶ ریاست جمهوری آمریکا برای چندمین بار تأکید کرد انتخابات ریاست جمهوری در بسیاری از حوزه‌های رای گیری صددرصد با تقلب همراه است.**

انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا سیستم خاصی خود را دارد و در برخی از ایالتها انتخابات آغاز شده و در

## کاهش شدید صادرات و واردات عربستان

## در ۳ ماهه دوم سال جاری

مقایسه سالانه طی فصل دوم سال ۲۰۱۶ به میزان ۵/۶ درصد کاهش یافته و به مرز ۱۲ میلیارد دلار رسید. منظور از «غیرنفتی» محصولات پتروشیمی است.

بر پایه اطلاعات انتشار یافته از سوی اداره کل آمار عربستان، میزان واردات این کشور نیز در مدت یاد شده به شدت کاهش یافته و در مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته به ۱۹۳ درصد رسیده است.

**اذن ظهر:** ۱۱/۱۷۴۹ اذان مغرب: ۱۷/۴۳ نیمه شب شرعی: ۲۳/۰۸ اذان صبح (فردا): ۵/۸۱ طلوع آفتاب (فردا): ۶/۸۴

## دیوان عالی بحرین حکم زندان علیه شیخ علی سلمان را «اشتباه» خواند



دیوان عالی بحرین حکم زندان علیه شیخ علی سلمان دبیرکل جمعیت اسلامی الوفاق را «اشتباه» تشخیص داد و آن را نقض کرد! دادگاه فرجام بحرین حکم زندان الوفاق بزرگ‌ترین جمعیت معارض شیخ علی سلمان دبیرکل جمعیت معارض دیگر به دادگاه تجدیدنظر ارجاع داد. به گزارش خبرگزاری تسنیم به

نقل از العالم، «تقاضی» در اصلاح حقوقی یعنی دادگاه عالی حکم دادگاه بدوی را اشتباه ارزیابی کرده است و دستور بررسی مجدد پرونده را به یک دادگاه هم‌عرض دیگر واگذار کرد.پیش از این دادگاه تجدیدنظر بحرین حکم چهارسال حبس برای شیخ علی سلمان دبیر کل جمعیت اسلامی الوفاق بحرین را پس از اعتراض وی

به ۹ سال زندان تبدیل کرده بود! رژیم آل خلیفه اوایل تیرماه ۱۳۹۴ بود که شیخ علی سلمان دبیر کل جمعیت الوفاق بحرین را به اتهام «تحریک مردم برای قانون‌شکنی و تغییر نظام حاکم» به چهار سال زندان محکوم کرد.

دو ویبر کل گروه اصلی سیاسی مخالف با رژیم حاکم بحرین است که در دهه ۱۹۹۰ از این کشور تبعید شد و در سال ۲۰۰۱ به کشور خود بازگشت. شیخ علی سلمان در جریان اعتراضات سال ۲۰۱۱ بر بحرین نقش فعال داشت و به رهبری حرکت اصلاح‌طلبانه در این کشور ادامه داد.

گروه‌های حقوق بشری بارها به آل خلیفه برای آزادی زندانبانان سیاسی به ویژه رهبران مخالف هشدار داده و وی خواسته‌اند که آنان را آزاد کند ولی رژیم بحرین به این خواسته‌ها همتی ن داده است.مقام‌های این رژیم همچنین از سال ۲۰۱۲ تاکنون محکوم حبزبانه، انصارالله و حشدالشعبی صورت می‌گیرد.

شیوعان بحرین را سلب تابعیت کرده‌اند.

## همکاری اطلاعاتی بی‌سابقه آل سعود و موساد علیه حزب الله، بسیج مردمی و انصارالله

**براساس گزارش‌های منتشرشده اسرائیل و عربستان همکاری‌های**

**تنگاتنگی و بی‌سابقه اطلاعاتی برای مقابله با حزب‌الله، انصارالله و حشدالشعبی آغاز کرده‌اند.**

براساس اطلاعاتی که در اختیار سایت «اینتجانس آنلاین» قرار گرفته عوامل سرویس اطلاعاتی سعودی همکاری اطلاعاتی بسیار نزدیکی با سازمان اطلاعاتی اسرائیل موساد و همچنین با دولت اردن دارند و این همکاری در جهت مقابله با نیروهای مقاومت حزب‌الله، انصارالله و حشدالشعبی صورت می‌گیرد. به گزارش تسنیم، براساس این اطلاعات تاکنون چنین همکاری فعال و تنگاتنگی بین موساد و عربستان برای دستیابی به اطلاعات انسانی، رهگیری تکنولوژیکی و اینترنتی، تجزیه و تحلیل اطلاعات برای مقابله با ایران، حزب‌الله، انصارالله و یگان‌های حشدالشعبی وجود نداشته است.

بحرین، اردن و کویت نیز از ترغیب‌کنندگان این همکاری اطلاعاتی هستند. طبق این گزارش این همکاری در شرایط کنونی ممکن است در حوزه فضای مجازی، اینترنتی به تبادل اطلاعات و رهگیری تکنولوژیکی باشد اما این ارتباط در حال رسمی‌تر شدن است.اخیرا نیز عربستان اعلام کرد که یک صندوق سرمایه‌گذاری در حوزه تکنولوژی با سرمایه حدود ۱۰۰ میلیارد دلار ایجاد کرده است، که به نظر می‌رسد به عنوان بخشی از برنامه «سعودی ۲۰۳۰» با هدف ایجاد تنوع در منابع درآمدی این پادشاهی بوده باشد.چنانچه حقیقتاً سعودی چنین صندوقی ایجاد کرده و دارای ارتباط با اسرائیل نیز باشد، بعید نیست که اسرائیلی‌ها بتوانند از سرمایه سعودی در حوزه تکنولوژی بهره ببرند.

## طرح یک میلیارد دلاری ژاپن برای ارتقاء توان موشکی این کشور



**بنابر اعلام منابع رسمی ژاپنی، دولت این کشور اجرای طرح یک میلیارد دلاری ژاپن برای ارتقاء توان موشکی خود را سرعت بخشیده است.**

خبرگزاری رویترز به نقل از ۳ منبع آگاه دولتی در ژاپن اعلام کردند، تکیو برنامه یک میلیارد دلاری برای ارتقاء و به روز رسانی سامانه‌های دفاع موشکی را به خاطر آزمایش‌های موشکی کره شمالی تسریع می‌کند. این گزارش علت تسریع در طرح موشکی ژاپن را به آزمایشات اخیر موشکی کره شمالی مرتبط دانسته است، که به گزارش تسنیم، مقامهای وزارت دفاع ژاپن عنوان‌نست به این خبر موضع گیری نکرده‌اند. یک فرمانده ارشد نظامی ژاپن پیش از این گفته بود پیشرفت فناوری موشکی کره شمالی سریع‌تر از تصور بوده و این مسئله یک تهدید جدی برای ژاپن به شمار می‌رود.گفتنی است طی چند ماه گذشته برخی از چهره‌های سیاسی در کشور با اشاره به پیشرفت ژاپن در حوزه فناوری و تولید علم، علت آن را عدم تخصص بودجه در حوزه نظامی‌شان دانسته و نتیجه گرفتند پیشرفت جمهوری اسلامی ایران در گرو کاهش بودجه نظامی است.

**اسیر فلسطینی پس از آزادی:**

## برخی سران عرب

## مثل باز جویان اسرائیلی من حرف می‌زنند

نیست و نمی‌گفتند که چون با اسرائیل کنار نمی‌آید مورد حمله است.

**کیهان**  
روزنامه موزه  
صاحب امتیاز:
**مسبح کههان**  
مدیر مسئول،  
**حسین شریعتمداری**  
تلفن: ۳۵۱۰۰  
۹-۳۳۱۱۰۲۵۱  
سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۲۲۲۲  
پست تصویری،  
۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۰  
پست الکترونیکی،  
**Kayhan.ir**  
صفحات وب،  
**www.kayhan.ir**  
کد پستی: ۱۱۴۴۳۲۰۱  
صندوق پستی: ۳۳۱۱۵۵/۳۳۲۱  
تهران - خیابان فردوسی  
کوچه شهید شاهرزانی

علاوه بر نخست‌وزیر، فرماندهان

نیروهای بسیج مردمی عراق هم اعلام کرده‌اند، با هر نیسرویی بیگانه‌ای، مثل داعش برخورد می‌کنند.

**گستاخی مجدد اردوغان**

«رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه باز هم در واکنش به اظهارات منطقی سران عراق، حملات گستاخانه‌ای را بر زبان راند. اردوغان گفت: «به‌ما می‌گویند در عملیات موصل غیرمکن است ترکیه در عملیات موصل شرکت نکند، زیرا در غیر این صورت

## کیشینه بعد از نشست با «پوریس جاسون» وزیر خارجه انگلیس اعلام کرد، «وقت آتش‌بس فوری و بدون قید و شرط در یمن و سپس آغاز مذاکرات در این کشور فراهم می‌شود

«رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه باز هم در واکنش به این اظهارات منطقی سران عراق، حملات گستاخانه‌ای را بر زبان راند. اردوغان گفت: «به‌ما می‌گویند در عملیات موصل غیرمکن است ترکیه در عملیات موصل شرکت نکند، زیرا در غیر این صورت مواضع خود را به‌کار خواهند بردند، اما این اظهارات را برای من برابری است.» وی تأکید کرد که «ایرانی‌ها در سایه تجاوز تنها از دست دادن زمان و چگونگی اجرای آتش‌بس

اعلام خواهند کرد.» این اظهارات جان کری در حالی بیان می‌شود که وضعیت وخیم کنونی یمن به دلیل حمایت‌های تسلیحاتی انگلیس و

تروویست‌ها در خواهد امدا کارشناسان آمریکا و شماری از کشورهای اروپایی در لندن نشست برگزار کردند. حاصل این نشست هم تهدید علیه روسیه بود و مقامات غربی گفتند که روسیه را تحت تحریم‌های بیشتری قرار خواهند داد. دیروز نیزسروازری خارجه انتحاده نشست «لوزان» را برگزار کردند که در حلب، شدیدا در تقلا هستند؛ ابتدا پیروزی ارتش سوریه و نیروهای مقاومت انگلیس می‌کند.«پوریس جاسون» وزیر خارجه انگلیس هم به اشاره به تحولات جاری حلب، مدعی شد «روس‌ها و بشار اسد برنده جنگ حلب خواهند بود».

حزب‌الله و روسیه است!ا

این اظهارات کری بار دیگر حمایت دولت آمریکا و متحدانش از تروویست‌ها در سوریه را برملا می‌کند. علاوه بر آن، نگرنای شدید واشنگتن در مورد سرنوشت تروویست‌ها در حلب را نیز آشکار می‌کند.«پوریس جاسون» وزیر خارجه انگلیس هم به اشاره به تحولات جاری حلب، مدعی شد «روس‌ها و بشار اسد برنده جنگ حلب خواهند بود».

**مدیر موسسه «کهنه‌سربازان برای صلح»:**

## در آمریکا به سفیدپوستان یاد می‌دهندسیاهان حیوان هستند!



«منظور من این است که دیگر برده‌داری در آمریکا نداریم، ولی

هنوز بسیاری از بقایای برده‌داری را داریم- که بر اساس همان

رای گیری در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات در کشورش حراحتا اعلام کرد که در بسیاری از مراکز

تحریف هستند و برای پیروزی هیلاری کلینتون متقلب فشار می‌آورد همراه با تقلب و غیرع عادلانه خواهد بود.»بر اساس این گزارش سخنان دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس» همجنین به دلیل رفتار «رسانه‌های انارست»، «هد در صد همراه با تقلب کرده بود بار دیگر با زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه «بیبی سی» گزارش داده دونالد ترامپ بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است و چند ساعت بعد از اینکه «هایک پنس